
CAIXA INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I 17.502.937/0001-68

Gestão:  CAIXA DTVM

Administrador:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Custodiante:  Caixa Econômica Federal

Público Alvo:  Investidores institucionais

Início:   24/06/2013

Disponibilidade resgate:   D+4

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   0,70%

Pl (mil):   R$ 2.663.493,56

Aplicação Inicial:   0,00

Mov mínima:   0,00

Índice de Performance:   Não Possui

Benchmark:   GLOBAL BDRX

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   30/08/2024

Resolução:   Artigo 9º, Inciso III

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 0,57 41,02 13,95 26,91 46,38 68,28 32,56

Global BDRX (Benchmark) 0,55 42,25 13,74 27,72 48,00 71,14 9,25
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

CAIXA INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I 17.502.937/0001-68

Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 8,64041644 0,194 0,194 2.669.818.880,24 442

03 8,41351479 -2,626 -2,437 2.598.932.001,28 442

04 8,41431827 0,010 -2,428 2.600.418.189,36 443

05 8,30492038 -1,300 -3,697 2.566.170.489,13 442

06 8,15838973 -1,764 -5,396 2.520.821.698,59 442

09 8,22505394 0,817 -4,623 2.541.320.753,30 442

10 8,39039129 2,010 -2,706 2.592.358.254,08 442

11 8,52914988 1,654 -1,096 2.635.251.150,30 442

12 8,57103339 0,491 -0,611 2.645.314.995,50 442

13 8,53204856 -0,455 -1,063 2.632.962.511,39 441

16 8,42891225 -1,209 -2,259 2.604.091.871,41 441

17 8,38852661 -0,479 -2,727 2.587.907.062,89 440
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CAIXA INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I 17.502.937/0001-68

Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Brazilian Depository Receipt - BDR -
AAPL34

R$
262.925,00650

9,87% Brazilian Depositary
Receipts

4092218 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
NVDC34

R$
243.715,83150

9,15% Brazilian Depositary
Receipts

17371050 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
MSFT34

R$
236.262,37952

8,87% Brazilian Depositary
Receipts

2428684 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
AMZO34

R$
142.540,08230

5,35% Brazilian Depositary
Receipts

2835490 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
M1TA34

R$ 87.076,54305 3,27% Brazilian Depositary
Receipts

831915 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
GOGL34

R$ 73.910,00670 2,77% Brazilian Depositary
Receipts

968042 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
GOGL35

R$ 70.895,66010 2,66% Brazilian Depositary
Receipts

925410 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
LILY34

R$ 70.730,24000 2,66% Brazilian Depositary
Receipts

394700 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
TSMC34

R$ 68.087,57641 2,56% Brazilian Depositary
Receipts

568771 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
AVGO34

R$ 58.035,54930 2,18% Brazilian Depositary
Receipts

4502370 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
TSLA34

R$ 52.139,94135 1,96% Brazilian Depositary
Receipts

1384859 06/09/2024
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Nome do Ativo
Vlr Ativo

(mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Brazilian Depository Receipt - BDR - JPMC34 R$
48.780,14400

1,83% Brazilian Depositary
Receipts

387144 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - WALM34 R$
47.338,48228

1,78% Brazilian Depositary
Receipts

1752628 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - UNHH34 R$
41.468,70992

1,56% Brazilian Depositary
Receipts

880066 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - EXXO34 R$
40.201,97640

1,51% Brazilian Depositary
Receipts

480540 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - N1VO34 R$
35.226,69480

1,32% Brazilian Depositary
Receipts

362340 06/09/2024

Cotas de CAIXA MASTER CONSERVADOR FI
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP

R$
34.061,87802

1,28% Fundos de
Investimento

4009956 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - MSCD34 R$
33.257,79576

1,25% Brazilian Depositary
Receipts

381528 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - PGCO34 R$
30.712,21445

1,15% Brazilian Depositary
Receipts

448681 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - COWC34 R$
30.290,56763

1,14% Brazilian Depositary
Receipts

242927 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - HOME34 R$
29.741,97600

1,12% Brazilian Depositary
Receipts

397620 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - ORCL34 R$
29.349,81966

1,10% Brazilian Depositary
Receipts

223737 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - ASML34 R$
27.068,60660

1,02% Brazilian Depositary
Receipts

296870 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - ABBV34 R$
26.445,89656

0,99% Brazilian Depositary
Receipts

387032 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - BOAC34 R$
24.088,66334

0,90% Brazilian Depositary
Receipts

422534 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - COCA34 R$
23.585,67708

0,89% Brazilian Depositary
Receipts

349521 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - MRCK34 R$
22.907,45800

0,86% Brazilian Depositary
Receipts

277330 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - TMCO34 R$
22.881,30820

0,86% Brazilian Depositary
Receipts

346162 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - NFLX34 R$
22.706,92170

0,85% Brazilian Depositary
Receipts

289999 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - A1ZN34 R$
20.739,03069

0,78% Brazilian Depositary
Receipts

254373 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - CHVX34 R$
20.425,39440

0,77% Brazilian Depositary
Receipts

247881 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR - ADBE34 R$
19.169,21152

0,72% Brazilian Depositary
Receipts

298772 06/09/2024
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Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Brazilian Depository Receipt - BDR -
SSFO34

R$
18.799,25432

0,71% Brazilian Depositary
Receipts

294152 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
A1MD34

R$
18.570,29336

0,70% Brazilian Depositary
Receipts

178252 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
TMOS34

R$
18.191,88420

0,68% Brazilian Depositary
Receipts

250370 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
MCDC34

R$
15.737,17140

0,59% Brazilian Depositary
Receipts

195590 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
CSCO34

R$
15.391,16500

0,58% Brazilian Depositary
Receipts

272410 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
QCOM34

R$
15.238,01450

0,57% Brazilian Depositary
Receipts

186170 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
WFCO34

R$
15.127,85890

0,57% Brazilian Depositary
Receipts

185345 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
BABA34

R$
15.027,95358

0,56% Brazilian Depositary
Receipts

904209 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
DHER34

R$
14.830,17360

0,56% Brazilian Depositary
Receipts

276270 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
GEOO34

R$
14.313,31728

0,54% Brazilian Depositary
Receipts

14722 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
VERZ34

R$
13.572,22405

0,51% Brazilian Depositary
Receipts

348095 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
N1OW34

R$
13.101,59670

0,49% Brazilian Depositary
Receipts

137810 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
CATP34

R$
13.018,11765

0,49% Brazilian Depositary
Receipts

105095 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
H1SB34

R$
12.721,56750

0,48% Brazilian Depositary
Receipts

201450 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
PFIZ34

R$
12.585,32272

0,47% Brazilian Depositary
Receipts

310672 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
NEXT34

R$
12.571,52204

0,47% Brazilian Depositary
Receipts

111727 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
A1MT34

R$
12.346,76520

0,46% Brazilian Depositary
Receipts

113190 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
ULEV34

R$
12.190,64526

0,46% Brazilian Depositary
Receipts

33714 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
GSGI34

R$
12.097,42920

0,45% Brazilian Depositary
Receipts

127395 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
CMCS34

R$
11.826,53109

0,44% Brazilian Depositary
Receipts

267993 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
U1BE34

R$
11.576,89632

0,43% Brazilian Depositary
Receipts

114272 06/09/2024
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Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Brazilian Depository Receipt - BDR -
BLAK34

R$
10.057,00034

0,38% Brazilian Depositary
Receipts

131947 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
BKNG34

R$ 9.950,10120 0,37% Brazilian Depositary
Receipts

79480 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
COPH34

R$ 9.900,60190 0,37% Brazilian Depositary
Receipts

187334 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
P1DD34

R$ 9.788,71770 0,37% Brazilian Depositary
Receipts

181710 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
A1NE34

R$ 9.674,29680 0,36% Brazilian Depositary
Receipts

19320 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
P2AN34

R$ 9.600,04120 0,36% Brazilian Depositary
Receipts

279640 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
SNEC34

R$ 9.288,66465 0,35% Brazilian Depositary
Receipts

17055 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
P1LD34

R$ 9.136,61398 0,34% Brazilian Depositary
Receipts

153634 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
CTGP34

R$ 9.086,15097 0,34% Brazilian Depositary
Receipts

156039 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
SCHW34

R$ 8.707,05894 0,33% Brazilian Depositary
Receipts

191406 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
SBUB34

R$ 8.283,40170 0,31% Brazilian Depositary
Receipts

15645 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
MUTC34

R$ 8.062,75008 0,30% Brazilian Depositary
Receipts

90552 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
T1OW34

R$ 8.030,83050 0,30% Brazilian Depositary
Receipts

154350 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
DEEC34

R$ 7.989,35080 0,30% Brazilian Depositary
Receipts

111880 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
MELI34

R$ 7.982,21325 0,30% Brazilian Depositary
Receipts

81995 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
NIKE34

R$ 7.546,54240 0,28% Brazilian Depositary
Receipts

162641 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
ITLC34

R$ 7.066,89819 0,27% Brazilian Depositary
Receipts

344223 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
B1PP34

R$ 7.037,30402 0,26% Brazilian Depositary
Receipts

148529 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
S2HO34

R$ 6.759,94400 0,25% Brazilian Depositary
Receipts

1965100 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
COLG34

R$ 6.647,62795 0,25% Brazilian Depositary
Receipts

78235 06/09/2024

Brazilian Depository Receipt - BDR -
B1TI34

R$ 6.321,36856 0,24% Brazilian Depositary
Receipts

150904 06/09/2024
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Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 5.046.654,32 0,00 0,00 5.276.824,16 230.169,84 4,56% 4,78%

Fev 5.276.824,16 0,00 0,00 5.607.665,16 330.841,00 6,27% 6,30%

Mar 5.607.665,16 0,00 0,00 5.802.693,29 195.028,13 3,48% 4,04%

Abr 5.802.693,29 0,00 0,00 5.849.215,29 46.522,00 0,80% 0,57%

Mai 5.849.215,29 0,00 0,00 6.245.684,33 396.469,04 6,78% 7,32%

Jun 6.245.684,33 0,00 0,00 7.040.912,72 795.228,39 12,73% 12,79%

Jul 7.040.912,72 0,00 0,00 7.076.680,09 35.767,37 0,51% 0,29%

Ago 7.076.680,09 0,00 0,00 7.116.696,80 40.016,71 0,57% 0,55%

Acumulado no Ano 2.070.042,48 41,03% 42,26%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 4.039.854,18 0,00 0,00 4.214.271,01 174.416,83 4,32% 4,37%

Fev 4.214.271,01 0,00 0,00 4.245.866,32 31.595,31 0,75% 1,15%

Mar 4.245.866,32 0,00 0,00 4.381.355,63 135.489,31 3,19% 2,99%

Abr 4.381.355,63 0,00 0,00 4.352.620,50 -28.735,13 -0,66% -0,49%

Mai 4.352.620,50 0,00 0,00 4.605.287,17 252.666,67 5,80% 5,90%

Jun 4.605.287,17 0,00 0,00 4.626.844,09 21.556,92 0,47% 0,48%

Jul 4.626.844,09 0,00 0,00 4.724.737,79 97.893,70 2,12% 2,13%

Ago 4.724.737,79 0,00 0,00 4.861.930,49 137.192,70 2,90% 3,26%

Set 4.861.930,49 0,00 0,00 4.688.122,05 -173.808,44 -3,57% -3,46%

Out 4.688.122,05 0,00 0,00 4.622.528,10 -65.593,95 -1,40% -1,57%

Nov 4.622.528,10 0,00 0,00 4.919.318,77 296.790,67 6,42% 6,46%

Dez 4.919.318,77 0,00 0,00 5.046.654,32 127.335,55 2,59% 2,84%

Acumulado no Ano 1.006.800,14 24,92% 26,31%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 5.653.215,44 0,00 0,00 5.102.250,98 -550.964,46 -9,75% -9,83%

Fev 5.102.250,98 0,00 0,00 4.739.132,77 -363.118,21 -7,12% -6,82%

Mar 4.739.132,77 0,00 0,00 4.544.269,42 -194.863,35 -4,11% -3,98%

Abr 4.544.269,42 0,00 0,00 4.234.365,70 -309.903,72 -6,82% -6,96%

Mai 4.234.365,70 0,00 0,00 4.046.487,26 -187.878,44 -4,44% -4,32%

Jun 4.046.487,26 0,00 0,00 4.079.970,88 33.483,62 0,83% 0,79%

Jul 4.079.970,88 0,00 0,00 4.401.351,86 321.380,98 7,88% 7,65%

Ago 4.401.351,86 0,00 0,00 4.229.033,98 -172.317,88 -3,92% -3,05%

Set 4.229.033,98 0,00 0,00 3.902.560,17 -326.473,81 -7,72% -8,38%

Out 3.902.560,17 0,00 0,00 3.969.020,97 66.460,80 1,70% 1,33%

Nov 3.969.020,97 0,00 0,00 4.243.255,33 274.234,36 6,91% 7,09%

Dez 4.243.255,33 0,00 0,00 4.039.854,18 -203.401,15 -4,79% -4,22%

Acumulado no Ano -1.613.361,26 -28,54% -28,06%
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2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 4.264.846,05 0,00 0,00 4.511.654,87 246.808,82 5,79% 6,11%

Fev 4.511.654,87 0,00 0,00 4.671.666,23 160.011,36 3,55% 3,93%

Mar 4.671.666,23 0,00 0,00 4.831.800,27 160.134,04 3,43% 3,08%

Abr 4.831.800,27 0,00 0,00 4.861.387,11 29.586,84 0,61% 0,98%

Mai 4.861.387,11 0,00 0,00 4.676.932,12 -184.454,99 -3,79% -3,85%

Jun 4.676.932,12 0,00 0,00 4.621.348,14 -55.583,98 -1,19% -0,28%

Jul 4.621.348,14 0,00 0,00 4.871.842,52 250.494,38 5,42% 5,91%

Ago 4.871.842,52 0,00 0,00 4.990.491,29 118.648,77 2,44% 2,28%

Set 4.990.491,29 79.542,66 0,00 5.056.036,26 -13.997,69 -0,28% -0,17%

Out 5.056.036,26 0,00 0,00 5.608.602,52 552.566,26 10,93% 11,15%

Nov 5.608.602,52 0,00 0,00 5.558.570,21 -50.032,31 -0,89% -0,67%

Dez 5.558.570,21 0,00 0,00 5.653.215,44 94.645,23 1,70% 1,71%

Acumulado no Ano 1.308.826,73 30,49% 33,65%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 566.385,53 809.125,66 0,00 1.406.842,63 31.331,44 2,28% 6,47%

Fev 1.406.842,63 0,00 0,00 1.326.862,18 -79.980,45 -5,69% -5,70%

Mar 1.326.862,18 1.500.000,00 0,00 2.943.011,58 116.149,40 4,11% 5,47%

Abr 2.943.011,58 0,00 0,00 3.412.857,55 469.845,97 15,96% 16,32%

Mai 3.412.857,55 0,00 0,00 3.507.788,26 94.930,71 2,78% 2,90%

Jun 3.507.788,26 0,00 0,00 3.661.059,01 153.270,75 4,37% 4,50%

Jul 3.661.059,01 0,00 0,00 3.729.704,15 68.645,14 1,88% 1,77%

Ago 3.729.704,15 0,00 0,00 4.295.230,78 565.526,63 15,16% 14,62%

Set 4.295.230,78 0,00 0,00 4.209.571,64 -85.659,14 -1,99% -1,97%

Out 4.209.571,64 0,00 0,00 4.134.985,42 -74.586,22 -1,77% -1,75%

Nov 4.134.985,42 0,00 0,00 4.235.470,47 100.485,05 2,43% 2,55%

Dez 4.235.470,47 0,00 0,00 4.264.846,05 29.375,58 0,69% 0,93%

Acumulado no Ano 1.389.334,86 45,53% 54,02%
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2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 421.232,89 0,00 0,00 424.015,38 2.782,49 0,66% 0,72%

Fev 424.015,38 0,00 0,00 448.600,51 24.585,13 5,80% 5,96%

Mar 448.600,51 0,00 0,00 476.042,77 27.442,26 6,12% 6,19%

Abr 476.042,77 0,00 0,00 502.272,31 26.229,54 5,51% 5,69%

Mai 502.272,31 0,00 0,00 468.609,79 -33.662,52 -6,70% -6,59%

Jun 468.609,79 0,00 0,00 486.746,04 18.136,25 3,87% 3,73%

Jul 486.746,04 0,00 0,00 493.064,16 6.318,12 1,30% 1,37%

Ago 493.064,16 0,00 0,00 522.761,87 29.697,71 6,02% 6,06%

Set 522.761,87 0,00 0,00 536.672,79 13.910,92 2,66% 2,71%

Out 536.672,79 0,00 0,00 529.310,61 -7.362,18 -1,37% -1,42%

Nov 529.310,61 0,00 0,00 576.529,36 47.218,75 8,92% 9,03%

Dez 576.529,36 0,00 0,00 566.385,53 -10.143,83 -1,76% -1,52%

Acumulado no Ano 145.152,64 34,46% 35,65%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Ago 0,00 500.000,00 0,00 510.991,00 10.991,00 2,20% 13,10%

Set 510.991,00 0,00 0,00 507.965,54 -3.025,46 -0,59% -0,43%

Out 507.965,54 0,00 0,00 436.060,95 -71.904,59 -14,16% -14,26%

Nov 436.060,95 0,00 0,00 456.924,25 20.863,30 4,78% 4,77%

Dez 456.924,25 0,00 0,00 421.232,89 -35.691,36 -7,81% -7,73%

Acumulado no Ano -78.767,11 -15,76% -6,66%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de
operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos
investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido está representado em Real
(BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste documento não assegura ou sugere a existência
de garantia de resultados futuros ou a isenção de risco. Cabe a consultoria de valores mobiliários a prestação dos serviços de
orientação, recomendação e aconselhamento, de forma profissional, independente e individualizada, sobre investimentos no mercado
de valores mobiliários, cuja adoção e implementação sejam exclusivas do cliente.

Na apuração do cálculo de rentabilidade da carteira de investimentos são considerados os recursos descritos no art. 6º da Resolução
